
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 78                                23 ноября 2007 года  
_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 103

    с.Калтай                                22 ноября 2007 года   
                                                                                     30-е собрание  I-го созыва

О бюджете муниципального образования 
«Калтайское сельское поселение» на 2008 год,
порядке участия граждан в обсуждении проекта 
бюджета и учета предложений по проекту бюджета 

В соответствии с ч.3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих          
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.50 Устава   
муниципального образования «Калтайское сельское поселение», рассмотрев представленный          
проект бюджета на 2008 год,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.   Принять бюджет Калтайского сельского поселения на 2008 год по доходам в сумме 
6340,5 тыс. руб. и  расходам  в сумме  6340,5 тыс. руб. в первом чтении согласно приложению 1-4.

2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»  на 10 декабря 2007 г. в 18-00 часов по адресу:
Томская область, Томский район, с.Калтай, ул. Ленина, д.74 (здание школы).

3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта бюджета муниципального 
образования «Калтайское сельское поселение» и учета предложений по проекту бюджета согласно
приложению 5.

4. Назначить Кандинскую Валентину Яковлевну, управляющего делами Калтайского 
сельского поселения, ответственным лицом за организацию и проведение публичных слушаний. 

5. Назначить Шалакину Галину Анатольевну, делопроизводителя Калтайского сельского 
поселения, секретарем публичных слушаний. 

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене сельского поселения.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения В.П.Салата

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 1



                               Приложение  к решению
                                        Совета Калтайского поселения                                                  

                                                                                                                                   от 22.11. 2007 г. № 103             

ПРОЕКТ  
бюджета Калтайского сельского поселения на 2008 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета  поселения 2008 год:
       - общий объем  доходов бюджета сельского поселения в сумме 6340,5 тыс. руб.; 
       - общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6340,5 тыс. руб. 
2. Установить, что доходы бюджета поселения на  2008 год формируются за счет уплаты:
- федеральных, региональных и местных  налогов и сборов, налогов,  предусмотренных
специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам;
- налога  на  доходы  физических  лиц  с  учетом  отчислений  в  местный  бюджет  –  10
процентов от контингента;
- налога на имущество физических лиц – 100 процентов;                                        
- земельного налога – 100 процентов;
- доходов  от  использования  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении
поселения – 100 процентов; 
- арендная плата за земли до разграничения государственной собственности на землю –
50 процентов; 
- доходов  от  продажи  материальных  и  нематериальных  активов,  подлежащих
зачислению  в  местный  бюджет  по  нормативам,  установленным  бюджетным
законодательством Российской Федерации.
3.  Установить,  что  в  2008  году  суммы  денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение
бюджетного  законодательства  в  части  местного  бюджета  в  размере  100  процентов
зачисляются в местный бюджет.
4.  Утвердить  перечень главных администраторов  доходов  местного  бюджета  -  органов
местного самоуправления Калтайского сельского поселения и муниципальных бюджетных
учреждений  на 2008 год согласно приложению  1 к настоящему бюджету.
5. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами
доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Калтайского сельского
поселения  и  муниципальными  бюджетными  учреждениями  на  2008  год  согласно
приложению 2 к настоящему бюджету.
6.  Утвердить  расходы  Калтайского  сельского  поселения,  установленные  статьей  1
настоящего  решения   по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов
бюджета  в  ведомственной  структуре  расходов   на  2008  год,  согласно  приложению  3
к настоящему бюджету.
7.   Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Калтайского
сельского поселения  из бюджета Томского  района  в 2008 году, согласно приложению
4  к настоящему бюджету.
8.  Установить,  что  предоставление  бюджетных  кредитов  из  бюджета  Калтайского
сельского поселения  на 2008 год не предусмотрено.
9.  Установить,  что  с  1  января  2008  года  к  должностным  окладам  муниципальных
служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Калтайское
сельское поселение» применяется коэффициент 0,3643.
10. Нормативные правовые акты Калтайского сельского поселения подлежат приведению
в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.
И.О. Главы  поселения 
(Главы Администрации) В.Я.Кандинская                 

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 2



Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения 

от 22.11.2007 г. № 103

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – 
органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и муниципальных бюджетных учреждений на 2008 год

Код администрато-
ра доходов

Наименование главного администратора доходов
местного бюджета – органов местного самоуправления
Калтайского сельского поселения  и муниципальных

бюджетных учреждений
902 Администрация Томского района
936 Администрация Калтайского сельского поселения                  

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 3



Приложение № 2 к решению
Совета Калтайского сельского поселения 

от 22.11.2007 г. № 103

Перечень источников доходов,
закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета –

органами местного самоуправления Калтайского  сельского поселения
и муниципальными бюджетными учреждениями на 2008 год

Код бюджетной
классификации РФ Наименование главного администратора доходов местного бюджета –

органов местного самоуправления Томского района и муниципальных
бюджетных учреждений

главного
администратора

доходов

доходов
местного бюджета

1 2 3

Администрация Томского района
902 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные 

участки, государственная стоимость на которые не               
разграничена и которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

902  1 14 06014 10 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые            
расположены в границах поселений

Администрация Калтайского сельского поселения
936 11 1 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на             за-

ключение договоров аренды за земли до разграничения   
государственной собственности на землю 
(за исключением земель, предназначенных для целей               
жилищного строительства)

936 11 1 05012 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на             за-
ключение договоров аренды за земли, предназначенные  для 
целей жилищного строительства, до разграничения         
государственной собственности на землю, зачисляемые в 
бюджет поселений

936 1 11 05025 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на                  
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в            
собственности поселений

936 1 11 05035 10 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в           
оперативном управлении органов управления поселений 

936 1 11 05035 10 0002 120 Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений

936 1 11 05035 10 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в          
оперативном управлении органов управления поселений (пла-
та за наем жилых помещений)

936 1 14 02030 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в               
собственности поселения

936 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства в части бюджетов поселений

936 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 4



936 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

936 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, кроме государственных  
внебюджетных фондов

936 2 02 01001 10 0000 151  Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня            
бюджетной обеспеченности

936 2 02 02020 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление                  
полномочий по первичному воинскому учету, где                   
отсутствуют военные комиссариаты

936 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений

936 2 02 04999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

936 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

936 3 03 01050 10 0000 151 Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной            
системы учреждениям, находящихся в ведении органов           
власти поселений

936 3 03 02050 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям,                    
находящимся в ведении органов власти поселений
Доходы, закрепляемые за всеми 
администраторами

936 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты              
поселений

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 5



Приложение № 3 к решению
Совета Калтайского сельского поселения 

от 22.11.2007 г. № 103

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре рас-

ходов  бюджета Калтайского сельского поселения на 2008 год 

(тыс. руб.)

Наименование 
КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 6340,5

Администрация 
Калтайского сельского поселения 936 6340,5

Функционирование                                     
Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов              
государственной власти субъектов          
Российской Федерации,                                  
местных администраций

936 0104 0020000 000 3111,8

Руководство и управление в сфере                 
установленных функций 936 0104 0020000 000 3111,8

Глава местной администрации                           
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

936 0104 0020800 000 470,8

Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0104 0020800 500 470,8

Центральный аппарат 936 0104 0020400 000 2599,0
Выполнение функций государственными              
органами 936 0104 0020400 012 2599,0

Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0104 0020400 500 2599,0

Индексация оплаты труда муниципальных 
бюджетных учреждений, за исключением      
муницип. общеобразов. учреждений

936 0104 5210104 42,0

Выполнение функций государственными     
органами 936 0104 5210104 012 42,0

Национальная оборона 936 0200 0000000 000 104,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 0203 0000000 000 104,2
Руководство и управление в сфере                  
установленных функций                             936 0203 0010000 000 104,2

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты       

936 0203 0013600 000 104,2

Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0203 0013600 500 104,2

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 6



Жилищно-коммунальное  хозяйство 936 0500 0000000 000 1398,3

Коммунальное хозяйство 936 0502 0000000 000 106,0
Мероприятия в области коммунального            
хозяйства 936 0502 3510500 000 106,0

Субсидии юридическим лицам 936 0502 3510500 006 106,0
Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0502 3510500 500 106,0

Благоустройство 936 0503 0000000 000 1292,3
Благоустройство 936 0503 6000000 000 1292,3
Уличное освещение 936 0503 6000100 000 150,3
Субсидии юридическим лицам 936 0503 6000100 006 150,3
Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0503 6000100 006 150,3

Содержание автомобильных дорог  и                
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках          
благоустройства

936 0503 6000200 000 1032,0

Субсидии юридическим лицам 936 0503 6000200 006 1032,0
Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0503 6000200 500 1032,0

Организация и содержание мест захоронения 936 0503 6000400 000 60,0
Субсидии юридическим лицам 936 0503 6000400 006 60,0
Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0503 6000400 500 60,0

Прочие мероприятия по благоустройству         
поселений 936 0503 6000500 000 50,0

Субсидии юридическим лицам 936 0503 6000500 006 50,0
Выполнение функций  органами местного       
самоуправления 936 0503 6000500 500 50,0

Культура, кинематография и средства          
массовой информации 936 0800 0000000 000 1568,3

Культура 936 0801 0000000 000 1568,3
Дома культуры                                                    936 0801 4400000 000 935,1
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 936 0801 4400000 000 935,1

Выполнение функций бюджетными                
учреждениями 936 0801 4409900 001 935,1

Библиотеки 936 0801 4420000 000 342,9
Обеспечение деятельности                                  
подведомственных учреждений 936 0801 4420000 000 342,9

Выполнение функций бюджетными              
учреждениями 936 0801 4429900 001 342,9

Надбавки  на оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты            
надбавок и доплат к тарифной ставке                
(должностному окладу)

936 0801 5210101 001 144,6

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 7



Индексация оплаты труда муниципальных 
бюджетных учреждений, за исключением      
муницип. общеобразов. учреждений

936 0801 5210104 001 17,0

Обеспечение условий для развития                   
физической культуры и массового спорта 936 0801 5210106 001 128,7

Межбюджетные трансферты 936 1100 0000000 000 157,9
Другие межбюджетные трансферты 936 1104 0000000 000 157,9
Межбюджетные трансферты из бюджетов       
поселений бюджету муниципального района   
и из бюджета муниципального района              
бюджетам поселений в соответствии с              
заключенными соглашениями

936 1104 5210600 000 157,9

Иные межбюджетные трансферты 936 1104 5210600 017 157,9

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 8



Приложение № 4 к решению
Совета Калтайского сельского поселения 

от 22.11.2007 г. № 103

Объем межбюджетных трансфертов
 бюджету Калтайского сельского поселения

из бюджета Томского района 
на 2008 год

(тыс. руб.)
Наименование показателей Бюджет на

2008 год
1 2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 3428,5

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 1802,1

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 104,2

Межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и строи-
тельство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений на них

1032,0

Межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития                   
физической культуры и массового спорта 128,7

Межбюджетные трансферты  на индексацию оплаты труда                                
муниципальных бюджетных учреждений, за исключением                              
муниципальных общеобразовательных учреждений

59,0

Межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и                         
специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части 
выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

144,6

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету                     
муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам      
поселений в соответствии с заключенными соглашениями

157,9

                  

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 9



Приложение № 5 к решению                                    
Совета Калтайского сельского поселения  

№ 103  от  22.11.2007  г.  

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА
Настоящий Порядок разработан  в целях  обеспечения участия населения в обсуждении

проекта  бюджета  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»   (далее
именуется - сельское поселение)  и регулирует порядок участия граждан сельского поселения в об-
суждении проекта бюджета сельского поселения (далее именуется – проект бюджета), а также уче-
та мнения населения по проекту бюджета сельского поселения.

1.  Участие  граждан  в  обсуждении   проекта   бюджета  осуществляется   путем  участия
населения в  публичных слушаниях по проекту  бюджета и  направления жителями сельского
поселения  письменных  предложений  и  замечаний  по  проекту  бюджета  в   Совет  сельского
поселения.

2. Проект бюджета подлежит официальному опубликованию Советом сельского поселения
в  информационном  бюллетене  сельского поселения. 

3.  Проект   бюджета  для  всеобщего  ознакомления  (обнародования)  вывешивается  на
официальном информационном стенде  Совета сельского поселения:
с.Курлек -  администрация сельского округа: с.Курлек, ул.Трактовая, д.48;
с.Калтай -  администрация сельского округа: с.Калтай, ул.Ленина, д.72;
д.Кандинка -  здание Кандинского ФАПа: с.Кандинка, ул.Советская, д.7.

Информационный бюллетень  с текстом проекта бюджета  распространяется на территории
сельского поселения следующим образом: 

-  официально  направляется   в  организации,  находящиеся  на  территории  сельского
поселения согласно журналу рассылки документов;

-  в  3-х экземплярах направляется в библиотеки с.Калтай, с.Курлек и пункт приема граждан
администратором д.Кандинка (здание Кандинского ФАПа), где  должен находиться в свободном
доступе для всех жителей  сельского поселения. 

4.  Письменные замечания  и  предложения по проекту бюджета направляются  в  Совет
сельского  поселения   в  течение  десяти  дней с  даты выпуска  информационного  бюллетеня   с
опубликованным  проектом бюджета по адресу: 
- Томская область, Томский район, д. Кандинка, ул. Советская, д.7 (здание Кандинского ФАПа) в
дни приёма граждан (вторник, четверг с 9-00 до 17-00 час.
-  Томская  область,  Томский  район,  с.Калтай,  ул.  Ленина,  д.72  (здание  администрации)  в  дни
приёма граждан с 9-00 до 17-00 час.
- Томская область, Томский район, с.Курлек, ул. Трактовая, д.48 (здание администрации) в дни
приёма граждан с 9-00 до 17-00 час.

5. Публичные слушания по обсуждению проекта   бюджета назначаются  решением Совета
сельского поселения  не ранее чем через 10 дней со дня опубликования проекта бюджета. Совет
сельского поселения  назначает дату, время  и  место проведения публичных слушаний по проекту
бюджета.  Решение Совета сельского поселения о назначении публичных слушаний  подлежит
опубликованию (обнародованию).

6. В публичных слушаниях  вправе участвовать жители сельского поселения, достигшие
18-ти летнего возраста, постоянно или преимущественно проживающие  на территории  сельского
поселения.

7.  Подготовку и  проведение  публичных слушаний,  а  также прием и учет  предложений
граждан по проекту  бюджета осуществляет председатель Совета  сельского поселения (далее –
организатор публичных слушаний). 

Документационное  обеспечение  учета  мнений,  предложений  и  замечаний  по  проекту
бюджета осуществляет секретарь публичных слушаний, назначаемый организатором публичных
слушаний.

8. Публичные слушания проводятся  в виде совместного собрания  депутатов  Совета      по-
селения, Главы поселения, населения  сельского поселения, которые имеют право решающего го-

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 10



лоса  при обсуждении проекта бюджета сельского поселения.  С правом совещательного голоса  в
публичных  слушаниях  вправе  участвовать   специалисты   в  области  права,  бюджетного
устройства и бюджетного процесса, а также в иных областях, эксперты,  представители органов
местного самоуправления  Томского района, представители органов государственной власти. 

9.  До  начала  публичных  слушаний  секретарем  производится  регистрация  участников
публичных слушаний. В листе  регистрации  указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения,
адрес места жительства участников публичных слушаний.

10.  При проведении публичных слушаний устанавливается  следующий регламент: 
- докладчику для основного доклада предоставляется не более 15 минут;
- для  выступлений по обсуждению проекта устава – не более 7 мин;
- для реплик и замечаний – не более 3 минут. 

До  начала  обсуждения   проекта  бюджета  организатор  публичных слушаний  предлагает
присутствующим записаться  для выступлений по проекту бюджета.

11. Обсуждение проекта бюджета начинается с доклада организатора публичных слушаний,
который кратко излагает основное содержание проекта бюджета, аргументирует необходимость
принятия проекта бюджета,  информирует о предложениях и замечаниях, поступивших до дня
проведения публичных слушаний.

12.   При  проведении  публичных  слушаний  секретарем  ведется  протокол  публичных
слушаний   по  проекту   бюджета.  Протокол  подписывает  организатор  и  секретарь  публичных
слушаний.

13.  После  завершения  обсуждения  проекта  бюджета  участниками  публичных слушаний
принимается одно из следующих решений:

- одобрить проект бюджета сельского поселения в предложенной редакции;
- одобрить проект бюджета сельского поселения с учетом замечаний и предложений. 
Решение  принимается  открытым  голосованием  путем  подачи  голоса  «за»,  «против»,

«воздержался».  Каждый  из  граждан,  обладающий  правом  решающего  голоса  при  участии  в
публичных слушаниях, имеет один голос.

Решение  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало   более  половины  от  числа
участников публичных слушаний.

14. Организатор публичных слушаний в течение 2-х дней со дня  проведения  публичных
слушаний подготавливает заключение  по итогам публичных слушаний, в котором в обязательном
порядке указываются:

- наименование нормативного правового акта, вынесенного на публичные слушания;
-  дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  количество граждан сельского поселения, принявших участие в публичных слушаниях;
- количество голосов, поданных «за» или «против», а также количество воздержавшихся

при вынесении решения по проекту бюджета сельского поселения; 
- решение по результатам публичных слушаний.
Заключение подписывается  организатором публичных слушаний и вместе с протоколом

публичных слушаний передается в Совет  сельского поселения.
Заключение  по  результатам  публичных  слушаний  незамедлительно  подлежат

опубликованию (обнародованию) в том же порядке, что и проект бюджета сельского поселения.
15. Настоящий порядок вступает в силу с момента его  опубликования  в информационном

бюллетене  сельского поселения.

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения                  В.П.Салата

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 11


	РЕШЕНИЕ № 103
	1. Принять бюджет Калтайского сельского поселения на 2008 год по доходам в сумме
	6340,5 тыс. руб. и расхо­дам в сумме 6340,5 тыс. руб. в первом чтении согласно приложению 1-4.
	Совета Калтайского поселения
	от 22.11. 2007 г. № 103
	
	- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6340,5 тыс. руб.
	федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам;
	налога на доходы физических лиц с учетом отчисле­ний в местный бюджет – 10 процентов от контингента;
	налога на имущество физических лиц – 100 процентов;
	4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений на 2008 год согласно приложению 1 к настоящему бюджету.
	7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Калтайского сельского поселения из бюджета Томского района в 2008 году, согласно приложению 4 к настоящему бюджету.
	10. Нормативные правовые акты Калтайского сельского поселения подлежат приведению в соответ­ствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.
	И.О. Главы поселения
	(Главы Администрации) В.Я.Кандинская
	Совета Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	

